

CHIARIMENTO N.4

QUESITI E RISPOSTE

PROCEDURA APERTA

ACCORDI QUADRO PER LA FORNITURA DI N. 115 AUTOBUS USATI URBANI ED EXTRAURBANI PER IL SERVIZIO PUBBLICO DI LINEA

Lotto	CIG	Lotto	CIG	Lotto	CIG	Lotto	CIG
1	8973132EC3	7	8973239712	13	8973381C3F	19	8973545398
2	897315301C	8	8973269FD1	14	89734472B9	20	8973564346
3	89731616B4	9	8973278741	15	8973459C9D	21	8973579FA3
4	8973182808	10	897329012A	16	8973477B78	22	89735843C7
5	8973202889	11	8973304CB4	17	8973490634	23	8973593B32
6	8973224AB0	12	89733556CC	18	8973514A01	24	8973604448

QUESITI PROGRESSIVO N.6-7-8-9-10-11-12-13-14

RISPOSTA A QUESTITI PERVENUTI A MEZZO PEC

DEL GIORNO 09/12/2021 ORE 12:05

L'Operatore economico richiedente formula i seguenti quesiti:

QUESITO N.6:

“È possibile partecipare ad es. al lotto 4 (lunghezza circa da 6,00 m a 6,50) inserendo autobus di varie misure es. da 6,00 a 8,50 m, trattandosi sempre di bus di piccola/media dimensione?”

RISPOSTA/CHIARIMENTO:

Gli autobus richiesti per il lotto n.4, e per i relativi lotti omogenei (lotto n.2 e n.3), dovranno avere la lunghezza specificata nella descrizione dei lotti stessi, ossia “Lunghezza circa da 6,0 a 6,50 m”.

QUESITO N.7:

“In relazione ai lotti omogenei (es lotti da 16 a 22) si chiede se presentando la domanda per un lotto questa valga anche per gli altri lotti?”

RISPOSTA/CHIARIMENTO:

La risposta è negativa.

QUESITO N.8:

“Sempre in relazione ai lotti omogenei (es. lotti da 16 a 22) è possibile partecipare con gli stessi autobus a tutti lotti es da 16 a 22?”

RISPOSTA/CHIARIMENTO:

La risposta è negativa.

QUESITO N.9:

“In merito al requisito di capacità tecnica (art. 7.3 del disciplinare) si chiede se possono essere sommati sia gli acquisti che le vendite per raggiungere il requisito”

RISPOSTA/CHIARIMENTO:

Il requisito di capacità tecnica di cui all'art. 7.3 del Disciplinare di gara prevede di aver, nell'ultimo quinquennio 2016/2017/2018/2019/2020, effettuato una fornitura di autobus di linea anche usati di importo minimo pari all'importo del lotto per il quale si intende partecipare intendendosi, con riferimento ai concorrenti che svolgono attività di gestione di linee di trasporto pubblico, equivalente alla fornitura anche l'acquisto di autobus di linea per il medesimo importo.

QUESITO N.10:

“Si chiede se nell'offerta tecnica possono essere indicati autobus acquistati di cui si detiene solo il numero di telaio e non il numero di targa o è necessario che siano già immatricolati”

RISPOSTA/CHIARIMENTO:

Per ciascun autobus offerto, il concorrente dovrà indicare l'anno di prima immatricolazione della vettura, nonché tutte le caratteristiche per i quali sarà attribuito il punteggio per il parametro B di cui alla Tabella 5 del Capitolato tecnico.

QUESITO N.11:

“In merito alla dichiarazione durata garanzia si chiede se deve essere indicata almeno quella base richiesta di sei mesi”

RISPOSTA/CHIARIMENTO:

Come previsto dall'art. 5 del Capitolato tecnico, l'offerente dovrà garantire per almeno n. 6 (sei mesi) tutta la componentistica degli autobus offerti per ciascun lotto.

QUESITO N.12:

“L'offerta per ogni singolo lotto potrà essere effettuata anche per un numero inferiore di autobus?”

RISPOSTA/CHIARIMENTO:

Come previsto dall'art. 1 del Capitolato tecnico, l'offerta per ogni singolo lotto dovrà riguardare il numero totale di autobus usati di quelli individuati nel lotto.

QUESITO N.13:

“Per sede ove sarà effettuata la verifica del benessere alla fornitura ai sensi dell’art.8 del Capitolato tecnico è da intendersi quale sede dell’offerente o sede della stazione appaltante?”

RISPOSTA/CHIARIMENTO:

Come previsto dall’art.8 del Capitolato tecnico, il benessere alla fornitura sarà comunicato successivamente ad una verifica che la Stazione appaltante effettuerà presso la sede indicata da parte dell’offerente nel Modello B1 – Offerta tecnica caratteristiche autobus.

QUESITO N.14:

“Come attestare quanto riportato nel capitolato tecnico alla voce ‘Motorizzazione e meccanica’ nessuna scadenza per intervento programmato di revisione motore/cambio per un ciclo di almeno 100.000 km?”

RISPOSTA/CHIARIMENTO:

La dichiarazione di rispondenza ai requisiti tecnici richiesti nel Capitolato tecnico potrà essere effettuata mediante il Modello B - Offerta Tecnica, in particolare nella sezione “Dichiarazione Di Impegno”.

Avellino, 16/12/2021

Il RUP

F.to Ing. Carmine Alvino